
___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 6 de julho de 2017 | Ano 04 | Nº 047

___________________________________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

Seção de Licitação

RESULTADO DE PREGÃO
ADJUDICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO

Edital: 61/17.  Processo  Administrativo: 2908/17. 
Pregão  Presencial: 50/17.  Objeto: Registro de 
Preços  para  eventual  e  futura  contratação  de 
empresa para prestação de serviços de adequação 
e regularização em prédios da municipalidade para 
renovação  do  AVCB.  Ficam  adjudicados  para  a 
empresa: CEM DEZ CONSTRUÇÕES LTDA.-ME, os 
itens: 01 a 03. Fica homologado nos termos da Lei, o 
presente Pregão. 
Pirassununga, 5 de julho de 2017. 
Rafaela C. Machnosck Martins 
Pregoeira
Ademir Alves Lindo 
Prefeito Municipal

RESULTADO DE PREGÃO
ADJUDICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO

Edital: 63/17.  Processo  Administrativo:  3319/17. 
Pregão  Presencial: 52/17.  Objeto:  locação  de 
máquinas com sistema de emissão de fichas e/ou 
tiquets  para controle  de vendas  de produtos,  para 
utilização na 23ª Semana Nenete.  Fica adjudicado 
para  a empresa:  TICKET MAIS EVENTOS LTDA.-
ME, o itens: 01. Fica homologado nos termos da Lei, 
o presente Pregão. 
Pirassununga, 6 de julho de 2017. 
Rafaela C. Machnosck Martins 
Pregoeira
Ademir Alves Lindo
Prefeito Municipal

SUSPENSÃO

Edital: 65/17.  Processo  Administrativo:  2754/17. 
Pregão Presencial: 54/17.  Objeto: contratação de 
empresa para fretamento de ônibus e micro-ônibus 
para transporte de alunos. A Prefeitura Municipal de 
Pirassununga informa à todos interessados que o 
presente certame encontra-se SUSPENSO. 
Pirassununga, 6 de julho de 2017. 
Rafaela C. Machnosck Martins 

Pregoeira

Seção de Material

PREGÃO PRESENCIAL Nº 41/16

Modalidade: Pregão Presencial nº 41/16. Processo 
Administrativo: 1855/16.  Termo  Aditivo:  74/17. 
Termo  de  Prorrogação  ao  Contrato  nº  80/16. 
Contratada:  COMERCIAL  JOÃO  AFONSO  LTDA. 
Prorrogação: fica prorrogada a vigência do contrato 
em  6  (seis)  meses,  para  contar  a  partir  de 
1º/JUN/2017,  para consumo de saldo.  Assinatura: 
1º/JUL/2017.  Objeto: aquisição  de  cestas  básicas 
para distribuição às famílias assistidas pelo Fundo 
Municipal de Assistência Social.
Ademir Alves Lindo 
Prefeito Municipal

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 621/15

Modalidade:  Dispensa  de  Licitação  nº  621/15. 
Processo Administrativo: 2932/15. Termo Aditivo: 
75/17. Termo  de  Prorrogação  e  Supressão  ao 
Contrato  nº  131/15.  Contratada:  ARAÚJO  & 
SANTOS LTDA.-ME.  Prorrogação: fica prorrogada 
a vigência do contrato  em 12 (doze)  meses,  para 
contar  a  partir  de  20/JUN/2017.  Supressão: fica 
suprimido o valor do contrato de R$ 960,00 para R$ 
900,00. Valor: o valor para atender ao período será 
na  oredem  de  R$  900,00  (novecentos  reais). 
Assinatura: 5/JUL/2017.  Objeto: serviço  de 
monitoramento  de  alarme  a  serem  prestados  no 
prédio  do  Programa  “Bolsa  Família”  e  Cadastro 
Único.
Ademir Alves Lindo 
Prefeito Municipal

SAEP

AVISO DE LICITAÇÃO

SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOTO PIRASSUNUNGA 
(SAEP). PROCESSO LICITATÓRIO Nº 032/2017. 
TOMADA DE PREÇOS Nº 012/2017. 
ENCERRAMENTO: 25 de julho de 2017, às 13h15. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 25 de julho de 
2017, às 13h30. OBJETO: A presente Licitação tem 
por objetivo a aquisição de 1 (uma) BOMBA 

1



___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 6 de julho de 2017 | Ano 04 | Nº 047

___________________________________________________________________________________________

SUBMERSÍVEL PARA ESGOTO BRUTO, EIXO EM 
AÇO INOX (AISI 431), VAZÃO 22,0L/S, HM=41 
MCA, INSTALAÇÃO FIXA (ETE JD. MILLENIUM) E 
1 (uma) BOMBA SUBMERSÍVEL PARA ESGOTO 
BRUTO, EIXO EM AÇO INOX (AISI 431), VAZÃO 
23,0 L/S, HM= 41 MCA, INSTALAÇÃO FIXA (ETE 
VILA SANTA FÉ). O Edital se encontra à disposição 
dos interessados, na Autarquia, ou pelo e-mail: 
licita_saep@yahoo.com, em horário comercial. 
Informações telefone: (19) 3565-4518.
Pirassununga, 5 de julho de 2017. 
Vivian Cristina Fiel Moreno Franco 
Chefe da Seção de Licitação

2


